
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍2019年11月5日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

变更公告
各企业单位：

经股东决议，白城市中小企业
信用担保有限公司（统一社会信用
代码 91220800724892112L）决定
将公司名称变更为白城市中小企业
融资担保有限公司。原公司的权利
义务及业务由白城市中小企业融资
担保公司承接。

特此公告
白城市中小企业融资担保有限公司

2019年11月1日

变更公告
各企业单位：

经股东决议，大安市中小企业
信用担保有限公司（统一社会信用
代码91220882786817492M）决定
将公司名称变更为大安市中小企业
融资担保有限公司。原公司的权利
义务及业务由大安市中小企业融资
担保有限公司承接。

特此公告
大安市中小企业融资担保有限公司

2019年11月1日

变更公告
各企业单位:

经股东决议，白城市惠农农业
担保有限公司(统一社会信用代码
91220800696108545T)决定将公
司名称更改为白城市惠农农业融资
担保有限公司。原公司的权力义务
及业务由白城市惠农农业融资担保
有限公司承接。

特此公告
白城市惠农农业担保有限公司

2019年11月1日

变更公告
各企业单位：

经股东会决议，洮南市中小企
业信用担保有限公司（统一社会信
用代码：91220881795213412E），
决定将公司名称变更为洮南市中小
企业融资担保有限公司，原公司的
权利义务及业务由洮南市中小企业
融资担保有限公司承接。

特此公告
洮南市中小企业融资担保有限公司

2019年11月1日

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列标的进行公开

拍卖：
白城市市直公务用车制度改革取消车辆，共45辆车整体拍

卖，参考价格：121.21万元，车辆以现状进行公开拍卖，详情到
我公司了解。

拍卖标的展示及报名登记时间：2019年11月11日至12日
拍卖时间：2019年11月13日9：00
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司（海明东路25号）
网址：http://www.jltspm.com
请有意竞买者持有效身份证件及拍卖车辆过户保证金30

万元到我公司办理报名登记手续。
详情请拔打咨询电话：0436-3245000

招 聘
启 事
因业务拓展需要，

白城日报社广告部现面

向社会招聘广告业务人

员。

联系电话：3323838

拍 卖 公 告
白城市中信拍卖有限责任公司接受委托，拍卖以下标的：
1．被征收房屋残值，位于大安市内，第一处为临江南街以东、丽水庄

园南侧（慧阳14方），总建筑面积约4435.44平方米；第二处为长白南街以
西、南湖西路道北（长虹14方），总建筑面积约1874.05平方米；第三处为
农机校后院、长白铁路新线西侧，总建筑面积约1509.89平方米，三处整
体拍卖，参考价4.4万元。

2．住宅楼，建筑面积76.84平方米，位于镇赉县华程南街东 凌云东路
南（书香蓝郡三期9号楼4单元201室），参考价19万元。

拍卖时间：2019年11月13日9:30
拍卖地点：白城市中信拍卖有限责任公司
报名及展示时间：2019年11月11日至11月12日16:00
1号标的竞买人身份限制：为保证棚户区改造工作的顺利进行以及便

于监管，竞买人必须为白城市辖区内注册的具有拆除资质或具有三级以上
建筑资质的施工企业，参加竞买时需提供相关证书原件进行核对。报名及
标的详细情况请向我公司咨询。

有意竞买者请持有效身份证件及参考价20%的竞买保证金到我公司办
理竞买登记手续。

联系电话：3233433
公司地址：白城市幸福南大街26-3号

建立现代企业制度
新华社北京11月3日电 我国实行改革开放以

来，国有企业改革一直是整个经济体制改革的中心
环节。对大中型国有企业，先后实行了扩大企业自
主权，推行承包制、股份制等改革探索，取得了一定
效果。中共十四大明确建立社会主义市场经济体制
的改革目标后，从1994年起，国有企业改革开始进
入转换经营机制、建立现代企业制度的阶段。

中共十五大进一步明确了国有企业改革方
向，提出力争到20世纪末大多数国有大中型骨干
企业初步建立现代企业制度，经营状况明显改
善，开创国有企业改革和发展新局面的目标，从

而将国有企业改革推进到攻坚阶段。十五大后，
以建立现代企业制度为重点的改革攻坚全面展开。

1999年9月，中共十五届四中全会进一步集中
讨论国有企业改革和发展问题，通过了《中共中央
关于国有企业改革和发展若干重大问题的决定》，
确定了到2010年国有企业改革和发展的目标。

在十五届四中全会精神指导下，国有企业改
革大步推进。在改革的推动下，国有及国有控股
工业企业实现利润大幅度增加，到2000年底，
1997年亏损的6599户国有及国有控股大中型企
业，已减少70%以上；国有及国有控股工业企业

实现利润2392亿元，比1997年的806亿元增长
1.97倍；国有小企业也实现利润48.1亿元，结束
了连续6年净亏损的局面。许多长期处于困境的
国有企业开始走出低谷，经营状况明显改善，基
本实现了十五大提出的大多数国有大中型骨干企
业改革三年脱困的目标。

壮丽70年 奋斗新时代
新中国峥嵘岁月

11月3日，游客在合肥市庐阳区三十岗乡游玩。
时值深秋，安徽省合肥市庐阳区三十岗乡落叶缤纷，一片金黄。 新华社记者张端摄

山东：“靓女先嫁”实施混合所有制改革
新华社济南11月3日电（记者陈灏）正在山东省济南市举行

的第三届中国企业改革发展论坛上，山东黄金集团、山东产权交易
中心有限公司等6户由山东省国资委直接控股的企业，登上山东省
属国有企业混合所有制改革推介项目名单。

这一名单向各方投资人推介了80余个混合所有制改革项目。
其中，山东黄金集团入选。2018年这家企业完成黄金产量47.8
吨，是产金量全国最高的黄金企业。今年上半年，山东黄金集团实
现营业收入466.21亿元、实现利润总额13.42亿元，营收和利润同
比增速均超过14%。

山东省国资委主任张斌介绍，截至2018年底，山东省属企业
有“混改”企业1806户，占全部企业户数的62%。混合所有制改
革使“国有体制、民营机制”的优势得到发挥，企业竞争力、活
力进一步增强。

张斌说，目前山东省属企业基本都处于一般竞争性领域，均可
开展“混改”。今年，山东省将以“不设准入门槛、不限持股比
例、不限合作领域”为原则，加快推进省属企业集团层面“混改”
工作，力争今年内3至5户省属一级企业取得实质性进展。

（上接一版）从白峰代言土特产、到访贫问苦的点滴小事，
从盖房到修路，一桩桩、一件件，都关乎着村里的大变化。

驻村头三个月，白峰挨家挨户与村民唠家常，宣传扶
贫政策，征求他们对基础设施、产业发展等方面的意见，
询问他们的所需所求，通过认真分析贫困症结，对症下
药。在姜秀琴老人家，听她说到村子里下雨存水严重、出
行难的问题，他就第一时间向派出单位领导说明情况，领
着村书记多次找单位和乡里主要领导汇报工作困难和解决
问题的想法。为了啃下缺钱这块“硬骨头”，他用心良苦，
拿出了软磨硬泡的“厚脸皮劲儿”，不厌其烦的打电话、登
门详谈，诉说百姓的难处、村里的苦处。处处需要资金、
村村需要物资，怎么办？单位和乡里的领导还是被白峰一
次次求访的韧劲儿、没白天没黑夜的认真劲儿所打动，修
路的资金和物资到位时，白峰终于露出了久违的笑容。村
里11.5公里的屯内路重新进行了整修，道路两旁还修砌了
排水沟、铺设了彩砖、修建了铁艺围墙。施工期间，他和
驻村工作队员也没闲着，决定借此契机把村屯环境卫生彻
底整治一番。酷暑六月，赤日炎炎，他与包保干部日夜攻
坚，将巴喜昭村道路两侧沉积10多年的垃圾彻底清理出
村，在道路两旁栽植银中杨、樟子松、万寿菊等苗木花卉
15000多株，巴喜昭村焕然一新。村屯路宽了、路灯亮
了、环境美了，在家门口就闻到花香的村民心里敞亮多啦。

有了变化，白峰还是不甘于现状。有村民反映“村屯
的水质较差，喝到嘴里发咸”。他想到这是关乎大家身体健
康的大事，不能含糊。他就又采取了天天找部门、天天打
电话做工作的战术，申请安装净水设备。县水利部门负责
人说“白峰这种‘不到长城心不死’的精神实在让我难以
拒绝”。在白峰的不懈努力下，村民很快就喝上了干净安全
的饮用水。水质好了，他感觉家家户户院子的卫生环境也
要更好，就自己动手帮助贫困户肖成宽家修牛圈、帮徐泽
伟家修马圈、帮李长林家修猪圈……手上磨起了一层茧、
皮肤晒起了一层皮，当村民把锦旗送到他手中的一刹那，
他被村民的淳朴挚诚感动了，为自己的工作被村民认可而

深感欣慰。

一首小诗饱含富民初衷
“鹤鹳舞天宇，雁鸭戏水浪。水草饵料优，生态禽蛋

良。”这是全省“第一书记代言”活动中，白峰为巴喜昭村
特产——咸鸭蛋代言而自编的一首小诗。他觉得做代言，
不是拿着土特产在电视上介绍一下那么简单。他下功夫、
用心思，创作了推介词和微视频，通过省、市、县电视栏
目、新时代e支部“第一书记”专栏、党建白城微信公众
号等媒体平台，宣传代言的咸鸭蛋等特色农产品。用自己

“公子小白”的网名，把村民种植的小米和自产的鸭蛋、鸡
蛋放到网上销售，打造了“苏克马小米”“巴喜昭原生态
鸡、鸭蛋”两个代言品牌。为了打开销路，他把自己的亲
戚、同事、老同学作为突破口，广泛向他们推销村民的土
特产。他的车也成了村民的运输车，只要有时间，他就拉
着满满一车的小米、鸡蛋、鸭蛋送到城里销售。去年夏
季，仅2个月的时间，他就帮助贫困户销售鸡蛋、咸鸭蛋3
万多枚，帮助贫困户增收近5万元。

白峰是个爱琢磨的人，他觉得让百姓足不出户就有钱
赚，不能只停留在卖鸭蛋和小米这么窄的渠道。于是，他
通过多次与村班子、贫困户商议，结合实地考察，确定了
种植小冰麦发展庭院经济的产业模式，并与白城市面粉厂
达成订单种植协议，小冰麦成熟后由面粉厂按市场价格统
一收购，保证了农户稳定增收。同时，他抓住镇赉县成功
创建国家电子商务进农村综合示范县契机，鼓励村民成立
种养殖合作社，成功在两个村建成电子商务村级服务站，
并借助“第一书记代言”活动有效提升了知名度，帮助巴
喜昭、苏克马两个村的特色农产品实现“线上”销售10余
万元。在逐户走访中，了解到村里贫困家庭妇女和因病无
法参与重体力劳动的人较多，便主动联系县博艺柳编进出
口有限公司，采取“公司+合作社+基地+农户”的模式，
在巴喜昭村建立原材料供应基地种植杞柳，吸收贫困户加
入。公司为村民免费培训柳编技术，定价回收产品，为贫

困户分红。如今，15户贫困家庭参与柳编制作，守家在地
每月轻松增收1000多元。

一股拼劲筑牢基层堡垒
在小村庄里，总有一盏灯最晚熄灭，总有一个人最晚

入睡。驻村的第1个月，白峰便开始挨家挨户拜访村上的
老党员、走访最困难的贫困户，在闲谈中搜集民意，在探
讨中寻找问题根源。通过一段时间的观察，白峰发现村党
支部班子在群众中威望不足，村上工作抓得不紧，离群众
期盼还有一段距离。为了改变这种状态，他领着村党支部
一班人经常工作到深夜。村部条件艰苦，寒冬里，他们披
着大衣在灯下探讨工作；酷暑中，他们强忍蚊虫叮咬研究
方案。由于长时间的加班加点熬夜工作，白峰又患上了心
脏二尖瓣返流的疾病，他让大夫开了药，又回到了扶贫一
线。病情严重时，大家都劝他回家休息，他落下一句“我
没事，放心吧”，就又投入到工作中。有的驻村队员暗地里
说：得把白峰改成“白疯”了，这为了扶贫是不管不顾自
己身体啥样啊！

他把组织开展村级组织强基提能行动作为建强村党支
部的“助推器”。在“硬件”上，筹集资金，重新修缮了村
党群服务中心，添置了音响、乐器、棋牌等文体用品，吸
引党员群众茶余饭后到村部开展各类活动，使村部不再是
老百姓无事不登的“三宝殿”。在“软件”上，从“三会一
课”等党内政治生活抓起，对于个别参与热情不高的党
员，他就趁着早晚闲暇之时，到家里去做思想工作，有时
还自掏腰包请他们吃饭，边吃饭、边拉家常，用感情和真
情打动他们，鼓励他们积极参与支部活动。通过定期组织
开展“主题党日”活动，建立党员微信群探讨交流，运用
新时代e支部共同学习，白峰全力抓好全村党员干部的思
想政治教育，经常组织大家在一起谈心谈话、谈理想、谈
信念，激励村党支部一班人树立敢打必胜的信心，发扬不
怕吃苦精神，深入细致开展工作，把一条条扶贫政策兑现
到户，把一项项工作落实到位。

三年如一日，初心不改、初衷不变。小村别样的美景
诉说着白峰作为一名党员的为民情怀。如今，置身小
村，放眼一片片齐整整、绿油油的麦苗和绿树花香伴鸟
鸣的美景，白峰忘却了驻村的苦与累，深感使命光荣、
奉献无悔。

从“公子小白”到“公仆小白”

（上接一版）各指导组深入各层面征求意见建议，发放征求
意见表1200余份，召开座谈会88次，开展个别访谈640
余人次。同时，建立“1台账、5清单”，着重在主题教育
期间查找解决1至2个事关全局、事关群众利益、事关制约
发展等方面问题。目前，各类问题正在整改落实中。突出
专项整治到位，针对梳理出的14个专项整治任务，制定了

“1+14”专项整治方案，每一项都由1名市级领导牵头抓
总，并明确了牵头部门、配合单位、整治措施和完成时
限。多次召开会议调度推动，成立专项整治工作推进组实
时督导，建立了推进组双周一调度、指导组每月一评估的
工作机制，推动专项整治工作取得了阶段性成效。三是强
化督导，以最严要求全力推向深入。突出严的要求、严的
标准，抽调精干力量成立15个主题教育指导组，制定督促
指导工作方案，建立工作流程、工作纪律和调度提醒机
制，分级分类对全市90个单位主题教育进行全程指导，确
保主题教育有力有序推进，有效防止了放松要求、降格以
求的现象发生。坚持洮南市委常委班子主题教育与乡局级
领导班子、基层党支部主题教育同步用力、同步抓实，各
部门单位都成立了主题教育领导小组，组建了工作机构，
明确了主要领导、班子成员、支部及普通党员的学习任
务，确保了主题教育在洮南各层面都得到深入推进。516
名副科级以上领导干部均制定了调研课题，开展了调查研
究、征求意见建议、检视问题工作，洮南乡局级班子共查
找突出问题119个，乡科级领导干部查找突出问题672
个，切实做到以学促研、以研促查、以查促改。以基层党
支部“九个一”工作为抓手，全市700余个基层党支部普
遍开展了一次大学习、一次学习交流、一次主题党日活
动、一次党支部书记轮训，1.6万名党员开展志愿服务190
余批次。同时，把开展主题教育与落实“基层减负年”要
求相结合，对可能出现的各种问题提前防范，坚决防止形
式主义和官僚主义，确保上级要求部署不跑偏、不走样。

记者：洮南市是怎么做到坚持上下联动，全力推动学
习教育持续往心里走的？

薛智金：主题教育开展以来，洮南市市委常委班子以
身作则、以上率下，在通读《习近平关于“不忘初心、牢
记使命”重要论述摘编》等书目基础上，以召开专题学习
会、举办读书班、开展爱国主义教育等多种形式，先后集
体学习8次，14名市级领导参与研讨交流。洮南市参学单
位共举办读书班集中学习364次，集中观看纪录片500余
场次。通过原原本本自主学、深入研讨集中学、追忆党史
深入学、对照典型反思学，各级党组织和广大党员干部逐

步把思想的无限活力转化为内心的强大动力，达到了学以
增智、学以提能、学以铸魂的效果。一是着力学出更虔诚
的信仰。通过研讨学习“理想信念”专题，观看纪录片
《信仰的力量》、开展革命传统教育等形式，搞清楚弄明白
马克思主义为什么“行”、中国共产党为什么“能”、中国
特色社会主义为什么“好”，解决好世界观、人生观、价值
观这个“总开关”问题，进一步坚定对马克思主义的信
仰、对社会主义和共产主义的信念，筑牢信仰之基，补足
精神之钙，把稳思想之舵。二是着力学出更坚定的忠诚。
通过研讨学习“党的政治建设”“政治纪律和政治规矩”专
题，观看政论片《永远在路上》等形式，各级干部同以习
近平同志为核心的党中央保持高度一致的思想自觉、政治
自觉、行动自觉更加坚定，“四个意识”特别是核心意识、
看齐意识更强了，对做到“两个维护”的理解更深了，对
党忠诚的政治品格得到了一次深刻锤炼。三是着力学出更
强烈的担当。通过研讨学习“党性修养”“担当作为”专
题，参观党史教育图片展、开展典型教育等形式，大家共
同追忆我们党和革命先辈、英雄楷模面对时代课题时的无
畏担当，并紧密结合各自分管工作，表达对担当的理解和
追求，直面矛盾、攻坚克难的精气神有了新的提升。交流
中提出的下步努力方向和举措，对于改进工作、提速发
展、强化作风起到了很好的推动作用。四是着力学出更深
厚的情怀。通过研讨学习“宗旨性质”专题，开展爱国主
义教育等形式，深切体会习近平总书记“我将无我、不负
人民”的博大情怀和崇高境界，进一步强化了群众观点，
站稳了群众立场，贯彻以人民为中心的理念和从群众中
来、到群众中去的要求更加自觉，向群众学习、为群众服
务、始终走群众路线的意识更加强烈，一切工作的出发点
和落脚点愈加清晰。五是着力学出更科学的方法。通过认
认真真学原著悟原理，特别是学习习近平总书记关于吉林
指示批示精神和党中央关于吉林工作的决策部署，各级干
部更加深刻感受到习近平总书记的重要讲话高屋建瓴、务
实管用，进一步廓清了思想迷雾，坚定了理想信念，找到
了解决工作难题的方法路径，为推动事业发展打牢了坚实
的思想基础。

记者：洮南市在主题教育成果转化持续往实里走上，
都采取了哪些举措？

薛智金：纵深开展主题教育，学懂、弄通是前提，用
好、做实是根本。我们坚持以科学理论为指导，自觉融入
工作实践，推动主题教育落到实处、收到实效。一是把主
题教育学习成果转化为坚定不移推动经济发展的强劲动

力。以习近平总书记关于振兴东北特别是两次视察吉林重
要讲话和指示精神为指导，紧紧围绕推动高质量发展这一
根本要求，加快推进招商引资、项目建设等工作，深化重
点行业和关键环节的改革力度，不断增强经济发展的后劲
和活力。特别是在优化营商环境上，主题教育期间，组织
15个部门、10户重点企业、70名软环境监督员进行座
谈，梳理汇总软环境专项整治问题总清单，进行逐一销号
处理。通过项目开发、创业培训、开业指导、小额贷款担
保等服务，全市新增注册小微企业达到350户，担保公司
新增在保企业106户。二是把主题教育学习成果转化为坚
定不移保障改善民生的实际成效。按照习近平总书记“四
个不摘”的要求，围绕“两不愁三保障”、基础工作、资金
使用、驻村干部日常管理、工作作风等5个方面内容，开
展了全面排查整治，有效巩固提升了脱贫质量。协调发展
各项社会事业，统筹推进各项民生实事，全面梳理、积极
兑现年初的承诺，让老百姓在改善民生中得到更多实惠。
洮南市区计划维修的4条街路主体工程施工完毕，正在进
行附属设施建设。扎突公路洮南西出口至大通段道路，保
通抢修已基本完工。开展了专项打击行动，对易滋生“黄
赌毒”和黑恶势力的重点地区、重点行业、重点部位进行
全面排查，集中整治了一批乱点乱象，群众幸福感、获得
感、安全感有了新的提升。三是把主题教育学习成果转化
为坚定不移从严管党治党的有力举措。以专项整治工作为
抓手，压紧压实“两个责任”，不断转作风、树新风、扬清
风，有力推动了全面从严治党纵深发展。这期间，洮南市
委坚持正确选人用人导向，9月份干部调整过程中，提拔
重用3名政治素质较好、敢于担当负责、工作表现突出的
干部。持续转变文风会风、规范督促检查，制定下发了
《关于进一步规范文件发放工作的通知》，杜绝“上门”取
文件现象，减轻了基层负担。年初以来，洮南市各类会议
同比减少32%，发文同比减少6.7%，督查检查同比减少
80%。开展了2轮基层软弱涣散党组织排查工作，已有17
个基层组织党支部列为整治对象，转化提升工作正在逐步
深化。

下一步，洮南市将继续把主题教育作为一项重大政治
任务，扛在肩上、抓在手里、持续用力、久久为功，结合
工作实际，抓深抓实“学习教育、调查研究、检视问题、
整改落实”四个环节，确保主题教育往深里走、往心里
走、往实里走，并把取得的实际成效及时转化为担当作
为、干事创业的强大动力，加快推进新时代洮南全面振
兴、全方位振兴。

“供热又温暖又干净”
（上接一版）白城市投资27万元,在新建的教学楼和宿舍楼里,采用
地源热泵技术解决取暖问题。

地源热泵是利用地下水、江河湖水、城市中水、工业尾水等各
类水资源以及土壤源作为热源的一种供热方式。青山镇学校利用的
就是地下水资源。由于该地属于沙土地,利于地下水循环,适合发展
地源热泵。

“自打安上了地源热泵，采暖又干净又暖和又安全，而且还节
能。”蒋文龙说，地源热泵供暖，温度可以调控，天冷了，就打开
热泵加热，放假没人就关停。一年下来,取暖费比烧煤省了5万
元。“不少去城市里读书的学生，看我们供热好都转学回来了。”

截至目前，白城市采用地源热泵的供热面积达到234万平方米。
除了地热，白城市风力充足，也为发展清洁能源提供了便利条件。

在距离白城市区10公里的吉林电力股份有限公司白城发电公
司的生产车间，矗立着3只6米高的电锅炉，这是直热式电锅炉，
由1万伏的电极将水加热成蒸汽，通过换热器将城市供热用水升
温。在中控室，可以看到进水温度在50℃，出水温度可以达到
80℃。锅炉用电直接来自厂内，供热消纳的火电为风电机组腾出
上网空间。目前，电锅炉项目供热面积达85万平方米。

“与之绑定的风电场发电后，拿出一部分电费补贴给我们供
热，这样既可以满足风力发电，又实现了清洁能源供热。”白城发
电公司发电部主任邱立新说。

白城市杏花园小区，居民李凤霞正在花园里跳广场舞，听说记
者要看供热情况，就拉记者进屋参观。屋里温暖如春。她指着家里
的温度计说：“前年屋里也就18℃，今年达到27℃，热得白天得开
窗户。”

李凤霞说，这里以前采用小锅炉取暖，烟囱就在小区里。冬天
黑烟滚滚，车停楼下一晚上落一层煤灰，居民不戴口罩不敢出门。
现在不戴口罩也敢跳广场舞了。

为推动清洁能源供热，近年来，吉林省出台了《关于推进电能
清洁供暖实施意见的通知》《吉林省清洁取暖奖补资金管理办法》，
对居民和公共建筑符合面积条件，采用直热式电能清洁取暖的，按
建筑面积每平方米奖补20至30元。


